
 

 550 

AXBOROT KOMMUNIKATSIYA TEXNOLOGIYALARI – RAQAMLI 

IQTISODIYOT VA STARTAP LOYIHALARNI RIVOJLANTIRISHNING 

ASOSIY OMILI SIFATIDA 
Xaqqulova Rano Abdug‘aniyevna 

Toshkent amaliy fanlar universiteti, Tarmoqlar iqtisodiyoti  

va buxgalteriya kafedrasi assistenti 

e-mail: ranoxaqqulova1972@gmail.com,  

Tel:+99897-737-72-20 

https://doi.org/10.5281/zenodo.14900189 

 Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyot va startap loyihalarining rivojlanishi tahlil 

qilinadi hamda olingan natijalar asosida mamlakatimizda raqamli iqtisodiyot va startap loyihalarini 

rivojlantirish boʻyicha bir qancha muammolar va ularning mumkin boʻlgan yechimlari atroflicha koʻrib 

chiqiladi. Bundan tashqari, respublikamiz iqtisodiyotining turli sohalarida raqamli texnologiyaning global 

ahamiyatga ega boʻlgan platformalarini yaratish mexanizmlari haqida batafsil bayon etilgan. 

Аннотация: В данной статье анализируется развитие цифровой экономики и стартап-проектов, 

а на основе полученных результатов подробно рассматривается ряд проблем развития цифровой 

экономики и стартап-проектов в нашей стране и возможные пути их решения. Кроме того, подробно 

описаны механизмы создания платформ цифровых технологий мирового значения в различных 

отраслях экономики нашей республики. 

Annotation: This article analyzes the development of digital economy and start-up projects, and based 

on the obtained results, a number of problems in the development of digital economy and start-up projects in 

our country and their possible solutions are considered in detail. In addition, the mechanisms of creating 

platforms of digital technology of global significance in various sectors of the economy of our republic are 

described in detail. 

Kalit soʻzlar: Big Data, texnologiya, global, The Digital Economy, Digital, Networked, Intelligence, 

asbob-uskunalar, platformalar, sensorika, kvant texnologiyalari, kraudsorsing, virtual, reallik texnologiyalari, 

statistic, diversifikatsiya, kripto-aktivlar, smart-kontrakt, konsalting, emissiya, ayirboshlash, saqlash, 

taqsimlash, boshqarish, sug‘urtalash, kraud-fanding, blokcheyn. 

Ключевые слова: Big Data, технологии, The Digital Economy, Digital, Networked, Intelligence, 

оборудование, платформы, датчики, квантовые технологии, краудсорсинг, виртуальные, технологии 

реальности, статистика, диверсификация, криптоактивы, смартконтракт, консалтинг, эмиссия, обмен, 

хранение, распространение, управление, страхование, краудфандинг, блокчейн. 

Keywords: Big Data, technology, global, The Digital Economy, Digital, Networked, Intelligence, 

equipment, platforms, sensors, quantum technologies, crowdsourcing, virtual, reality technologies, statistics, 

diversification, crypto-assets, smart-contract, consulting, emission, exchange, storage, distribution, 

management, insurance, crowdfunding, blockchain. 

Kirish 

Hozirgi davrda raqamli iqtisodiyot va u bilan bog’liq boʻlgan bir qancha samarador texnologiyalar 

hayotimizga shiddat bilan kirib kelmoqda. Huddi shuning uchun ham davlat va jamiyat taraqqiyotini yanada 

jadallashtirish maqsadida respublikamiz rahbariyati bir qancha muhim qarorlarni qabul qildi. Masalan, 

Oʻzbekiston Respublikasi prezidenti 201-yil 28-dekabrdagi 2019-yil uchun eng muhim ustivor vazifalar 

haqidagi Oliy Majlisga Muroja’atnomasida ham mamlakatimizda raqamli iqtisodning rivojlanishi boʻyicha 

quyidagilarni aytib oʻtdi: “Iqtisodiyotning barcha sohalarini raqamli texnologiyalar asosida yangilanishini 

koʻzda tutadigan “Raqamli iqtisodiyot milliy kontseptsitasi”ni ishlab chiqishimiz kerak. Shu asosda 

“Raqamli O’zbekiston-2030” dasturini hayotga tadbiq etishimiz zarur. Raqamli iqtisodiyot yalpi ichki 

mahsulotni kamida 30 foizga oʻstirish, korruptsiyani keskin kamaytirish imkonini beradi. Nufuzli halqaro 

tashkilotlar oʻtkazgan tahlillar ham buni tasdiqlamoqda. Shuning uchun Hukumatga ikki oy muddatda 

raqamli iqtisodiyotga oʻtish boʻyicha “yoʻl haritasi”ni ishlab chiqish topshiriladi. Bu borada axborot 

havfsizligini ta ’minlashga alohida e’tibor qaratish zarur”. Shuning uchun ham uni qanday rivojlantirish 

masalalari jamiyat va halq oldida koʻndalang boʻlib turibdi. Ushbu maqolada Oʻzbekiston Respublikasida 
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raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish strategiyasining ba’zi bir yoʻnalishlari mualliflar nuqtai-nazaridan 

muhokama qilinadi. Iqtisodiy va texnologik taraqqiyotning yangi bosqichi sifatida namoyon boʻlayotgan 

raqamli inqilob insoniyat hayotini shiddat bilan oʻzgartirib, keng imkoniyatlar yaratish bilan birga, xalqaro 

raqobat maydonining yanada keskinlashuv davrini boshlab berdi. “Raqamli iqtisodiyot” atamasi birinchi 

boʻlib 1995 yilda Don Tepkott muallifligida chop etilgan “Raqamli iqtisodiyot: tarmoqli intelekt asrida va’da 

va xavf-xatar” (The Digital Economy: Promise and Peril in the Age of Networked Intelligence) nashrida 

alohida tushuncha sifatida istiloh etilgan. Ushbu nashrda raqamli iqtisodiyotning asosiy tarkibiy qismlariga 

fundamental innovatsiyalar (yarimoʻtkazgichlar, protsessorlar), asosiy texnologiyalar (kompyuterlar) va 

bog‘lovchi infratuzilmalar (internet va telekommunikatsiya tarmoqlari) ajratib koʻrsatiladi. Raqamli 

iqtisodiyot ikki xil turli tushunchalarni ifodalash uchun ishlatiladi. Birinchidan, raqamli iqtisodiyot – bu 

rivojlanishning zamonaviy bosqichi hisoblanib, u ijodiy mehnat va axborot ne’matlarining ustuvor oʻrni 

bilan tavsiflanadi. Ikkinchidan, raqamli iqtisodiyot–bu oʻziga xos tushuncha boʻlib, uning oʻrganish obyekti 

axborotlashgan jamiyat hisoblanadi. 

Bugungi shiddat bilan rivojlanayotgan global iqtisodiyot sharoitida raqamli iqtisodiyot oʻz 

rivojlanishining boshlang‘ich davrida boʻlib, zamonamizning raqamli axborot bosqichiga oʻtishi atiga bir 

necha oʻn yilni tashkil etadi. Umuman olganda, raqamli iqtisodiyot – bu jarayonlarni tahlil qilish 

natijalaridan foydalanish va katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash asosida turli xildagi ishlab 

chiqarishlar, texnologiyalar, asbobuskunalar, tovar va xizmatlarni saqlash, sotish va yetkazib berish 

samaradorligini jiddiy ravishda oshirishga imkon beradigan, raqamli koʻrinishdagi ma’lumotlar asosiy ishlab 

chiqarish omili hisoblangan faoliyatdir. Zamonaviy taraqqiyotning keyingi istiqbolida katta hajmli 

ma’lumotlar bilan ishlash texnologiyalari (Big Data), sun’iy intellekt, neyrotexnologiyalar, kvant 

texnologiyalari, buyumlar interneti, robototexnika va sensorika, raqamli elektron platformalar, bulutli va 

mobil texnologiyalar, virtual va qoʻshimcha reallik texnologiyalari, kraudsorsing, blokcheyn texnologiyalari, 

kriptovalyutalar va ICO, 3D-texnologiyalari singari raqamli texnologiyalar hal qiluvchi ahamiyat kasb 

etmoqda. Raqamli iqtisodiyot hozirgi mavjud sohalarning yarmidan koʻprog‘ida beqiyos oʻzgarishlar keltirib 

chiqarishi ta’kidlanmoqda. Jumladan, Jahon banki ekspertlari fikricha, tezkor internetdan foydalanuvchilar 

sonining 10 foizga koʻpayishi milliy iqtisodiyotlar yalpi hajmini har yili oʻrtacha 0,4-1,4 foizga oshirish 

imkonini beradi. Dunyoda raqamli iqtisodiyot oʻsishining sur’atlari yiliga deyarli 20 foizni tashkil etmoqda. 

Taraqqiy etgan davlatlarda raqamli iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 7 foizga yetgan. Ular 

hozirning oʻzida raqamli iqtisodiyotning joriy qilinishidan juda katta naf koʻrishmoqda. Xususan, Amerika 

Qoʻshma Shtatlari yiliga 400 milliard AQSh dollaridan koʻproq raqamli xizmatlarni eksport qilmoqda. 

Mazkur davlat yalpi ichki mahsulotining 5 foizidan koʻprog‘i bevosita internet va axborot-

telekommunikatsiya texnologiyalari bilan bog‘liq sohalarga toʻg‘ri keladi. 2025-yilgacha AQSh sanoatni 

raqamlashtirishdan qoʻshimcha 20 trln. dollar daromad olishi kutilmoqda. Bunday iqtisodiy samaradorlik, 

ayniqsa iste’mol tovarlari ishlab chiqarish (10,3 trln. dollar), avtomobil sanoati (3,8 trln. dollar) va 

logistikada (3,9 trln. dollar) yuqori boʻlishi ta’kidlanmoqda. Turli tadqiqotlar natijalari boʻyicha raqamli 

iqtisodiyotning dunyo iqtisodiyotidagi salmog‘i 4,5 foizdan 15,5 foizgachani tashkil etadi. Jahon axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari sektorida yaratilayotgan qoʻshilgan qiymatning deyarli 40 foizi va 

blokcheyn texnologiyalari bilan bog‘liq patentlarning 75 foizi Amerika Qoʻshma Shtatlari va Xitoy Xalq 

Respublikasi xissasiga toʻg‘ri keladi. Mamlakatimiz Prezidenti Sh.M. Mirziyoyevning 2020-yil 13-fevral 

kuni axborot texnologiyalarini rivojlantirishga bag‘ishlangan tadbirda keltirgan statistik ma’lumotlariga 

muvofiq AQShda raqamli iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 10,9 foiz, Xitoyda 10 foiz, 

Hindistonda 5,5 foizni tashkil etadi. Oʻzbekistonda bu koʻrsatkich 2 foizdan ham oshmaydi. 

Raqamlashtirishning ahamiyati va ta’sirini qanchalik ortib borayotganligini baholash uchun soʻnggi oʻn 

yillikdagi bir nechta yirik texnologik kompaniyalar va raqamli platformalarning jahon bozoridagi 

kapitallarining ulushini koʻrish kifoya. Xususan, BMTning savdo va rivojlanish konferensiyasi 

ma’lumotlarida qayd etilganidek, bu koʻrsatkich 2009-yilda 16 foizni tashkil etgan boʻlsa, 2018-yilning 

oxiriga kelib 56 foizga yetgan. 

Oʻz oʻrnida qayd etib etish lozimki, mamlakatimiz hayotida raqamli iqtisodiyotning ayrim elementlari 

allaqachon muvaffaqiyat bilan faoliyat koʻrsatmoqda. Jumladan, hujjatlar va kommunikatsiyalarning 
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ommaviy ravishda raqamli vositalarga oʻtkazilishini hisobga olib, elektron imzoga ruxsat berish, davlat bilan 

muloqot qilish ham elektron platformalarga oʻtkazilmoqda. BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrishning ta’biri 

bilan aytganda, “raqamli iqtisodiyot yangi xavf-xatarlarni vujudga keltirishi mumkin, shu jumladan, 

kiberxavfsizlikka tahdidlar, noqonuniy iqtisodiy faoliyatning yengillashuvi, shaxsiy hayot daxlsizligini 

buzilishi bilan bog‘liq sabablarni keltirish mumkin. Yangi qarorlar qabul qilish hukumatlar, fuqarolik 

jamiyati, akademik guruhlar, ilmiy hamjamiyat va texnologik sektorlarning hamkorlikdagi harakatini talab 

etadi”. Darhaqiqat, raqamli iqtisodiyot miqyosining kengayib borishida xalqaro hamkorlikni imkon qadar 

kuchaytirish zarur. Shu oʻrinda mamnuniyat bilan qayd etish joizki, Oʻzbekistonda axborot xavfsizligi 

sohasida olib borilayotgan ta’sirchan chora-tadbirlar natijasida 2019-yilda Kiberxavfsizlik global indeksida 

41 pog‘onaga koʻtarilib, 52-oʻrinni egalladik. 

Xulosa oʻrnida aytish joizki, insoniyat taraqqiyotining hozirgi davri va yaqin istiqbolida iqtisodiyot 

tarmoqlari, ijtimoiy soha va davlat boshqaruvi tizimining sifat jihatdan rivojlanishi raqamli texnologiyalarni 

keng joriy etish bilan bevosita bog‘liq boʻlib bormoqda. Mamlakatimiz taraqqiyotining istiqboli ham raqamli 

iqtisodiyot rivojlanishi va raqamli texnologiyalarning qamrov darajasiga tayanadi. Bunga erishish uchun 

raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning quyidagi asosiy shartlari va ustuvor yoʻnalishlarini sanab oʻtish 

maqsadga muvofiq: 

raqamli texnologiyalar barqaror faoliyat koʻrsatishi uchun institutsional muhit va raqamli 

infratuzilmani yaratish, davlat xizmatlarini koʻrsatish, iqtisodiyotning real sektori tarmoqlari, sog‘liqni 

saqlash, davlat kadastri va boshqa sohalarda raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, shuningdek, 

Oʻzbekiston Respublikasi hududini rivojlangan mamlakatlar darajasida internet global tarmog‘iga ulanish 

imkoniyatlari bilan imkon qadar toʻliq qoplashni bosqichma-bosqich ta’minlash; 

kadrlar tayyorlash koʻlamini kengaytirish va bu yoʻnalishlar boʻyicha chuqur bilimga ega malakali 

dasturchilar va injener-texnik xodimlarni yetishtirish, ta’lim tizimining barcha bosqichlarida xalqaro 

andozalarga toʻliq javob beradigan zamonaviy axborot texnologiyalarini oʻqitish, shu jumladan, xorijiy 

hamkorlarimiz bilan birgalikda “1 million dasturchi” loyihasini muvaffaqiyatli amalga oshirish; 

raqamli iqtisodiyot sohasida ilmiy-nazariy bazani mustahkamlash va bu sohada “Raqamli ishonch” 

jamg‘armasi mablag‘laridan maqsadli foydalangan holda ilmiy faoliyatni qoʻllab-quvvatlash; 

aholining keng qatlamlari oʻrtasida “raqamli savodxonlik”ni targ‘ib kilish va kengaytirish, ularni 

axborot texnologiyalarini oʻzlashtirishga jalb qilish maqsadida oʻquv yurtlarida seminar, kurslar va boshqa 

tadbirlarni oʻtkazish; 

raqamli iqtisodiyot sohasida me’yoriy-huquqiy bazani mustahkamlash va qonunchilik hujjatlarini 

takomillashtirish, shuningdek, “startap” tushunchasi, faoliyati, venchur fondlari orqali ularni 

moliyalashtirishning huquqiy asoslarini yaratish; 

 raqamli iqtisodiyot talablariga javob beradigan mehnat bozorini tashkil etish va uning mobilligini 

oshirish, yangi texnologiyalarni tezkorlik bilan oʻzlashtirish uchun mutaxassislar malakasini oshirib borish; 

 raqamli iqtisodiyot sohasidagi xalqaro hamkorlikni mustahkamlash, yetakchi xalqaro texnologik 

kompaniyalar bilan oʻzaro hamkorlikdagi loyihalarni amalga oshirish, shu jumladan, innovatsion ishlanmalar 

boʻyicha zamonaviy ilmiy-ishlab chiqarish laboratoriyalarini tashkil etish. 

Xalqaro tajriba shundan dalolat bermoqdaki, bugungi kunda raqamli texnologiyalar asosan ilmiy 

hamjamiyat va xususiy sektorda jadal rivojlanmoqda. Shuning uchun davlat, aynan, ushbu sohalarda 

innovatsion loyihalar va IT-kompaniyalarni qoʻllab quvvatlagan holda qulay ekotizimni yaratishi lozim. 

Shuningdek, davlat innovatsion va raqamli ekotizimni qoʻllab-quvvatlash sohasida raqamli ta’limning 

zamonaviy metodlarini qoʻllab-quvvatlashi, innovatsion xizmatlarni samarali tartibga solish normalarini 

ishlab chiqishi, yangi bozorlarni oʻzlashtirishda koʻmaklashishi hamda texnologik jarayonlarning 

chuqurlashuvida yuzaga chiqadigan risklarni pasaytirish choralarini koʻrishi maqsadga muvofiq hisoblanadi  
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